
平成 30年 10月 9日 

会員各位 

東京都慢性期医療協会 

マネジメント（事務）部会 井上慶一郎 

 

東京都慢性期医療協会 マネジメント（事務）部会研修会のお知らせ 

 

当会にご加入の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

今年度第 1 回目の「マネジメント（事務）部会」を開催いたします。大変お忙しい時期で

はありますが、現場で働く事務員、医療相談員、地域連携室の職員の出席につきまして、

ご配慮いただければと思います。 

 

記 

 

平成 30年度第１回マネジメント（事務）部会開催 

 

テーマ１：慢性期病院におけるデータ提出加算の実務 

講 師 ：陵北病院 医事課長 佐藤乃美 

テーマ２：未収金回収について法律家の立場から 

講 師 ：貫井司法書士事務所 司法書士 貫井雄太先生 

日 時 ：平成 30年 11月 16日（金）14:30～16:30（受付 14:00～） 

場 所 ：たましん RISURUホール（立川市民会館）B1サブホール 

     立川市錦町 3－3－20 （TEL042‐526‐1311） 

参加料 ：無料 

 

※ 参加される方は、次項の参加申し込み用紙をご記入の上、FAXにてお申し込

み下さい。 

※駐車場は限りがありますので、公共交通機関をご利用ください。 

 JR立川駅南口より徒歩 13分 

 JR西国立駅より徒歩 7分 

 多摩モノレール立川南駅より徒歩 12分 

以上 

        



東京都慢性期医療協会 事務局（永生病院）川村 宛 

平成 30年度第 1回マネジメント（事務）部会 

参加申し込み用紙 

施設名            連絡先 TEL           

                   FAX           

申し込み代表者名（部署）            (      ) 

 

職種 お名前（ふりがな） 

 （         ） 

                （         ） 

                （         ） 

                （         ） 

                （         ） 

※このたび、本研修会開催にあたり、事務局が任意で会員病院様に研修議題についてアン

ケートを実施させて頂きました。アンケートにご協力いただいた会員病院の皆様、ご協力

ありがとうございました。今回の研修はその中からご意見の多かった内容を取り上げまし

た。頂戴したご意見は今後の研修の参考にさせて頂きたいと思います。 

当部会で取り上げて欲しい議題、施設で起きている問題点など、どんなことでも構いませ

ん。どうぞ遠慮なくご意見下さい。 

（ご意見） 

【お問合せ】 

東京都慢性期医療協会事務局（永生病院）川村（かわむら）まで 

TEL042‐661‐4109 

申し込み用紙 FAX送付先 042‐661‐4110 


